1091 a oddělně] aod dielenie *prostřední písmeno e přeškrtnuto červeně* **1099** Bernard] Bernad; Z...řeči] *předchází červené oddělovací znaménko ¶, překrývající černou virguli /* **1102** Důstojné] *doftoynie upraveno podle latinské předlohy* **1104** Druhé...máme] *předchází červené oddělovací znaménko ¶, překrývající černé virgule //*

1099 *Srov. Iacobellus, o. c., fol. 117v-118r: Ex cuius sancti verbis iterum elucescit primo, quod istud integrum Dominicum sacramentum secundum duplicem formam tradidit pro memoriali Dominus Iesus toti ecclesie tanquam sue sponse et columbe predilecte, cum dicit: „Nobile satis sponse tue dotalicium indulsisti, ut vel sic teneret columba tua dulcissimum memoriale dilecti sui.“ Secundo patet, quod Cristus predice sponse, scilicet comunitati fidelium, tradidit hoc sacramentum in duplici forma visibili, scilicet corpus suum dando sub specie panis seorsum et sagwinem suum sub specie vini seorsum, non quod corpus Cristi seorsum sit localiter in se separatum a sangwine Cristi, sed quod species panis visibilis seorsum localiter distingwitur a specie vini et quod corpus Cristi manducetur sacramentaliter sub specie panis seorsum et sagwis Cristi bibatur vere et sacramentaliter sub specie vini seorsum. Et hoc tangitur ibi, cum dicit: „Dehinc ad mensam regressus ordinavit sacrificium corporis et sangwinis sui, seorsum panem, seorsum tradidit et vinum ita dicens: Accipite et comedite, hoc est corpus meum. De vino similiter: Bibite ex hoc omnes, hic est“ etc. Tercio elicitor ex eisdem verbis sicut ex prioribus, quod manducacio et bibicio sacramentalis sub utraque specie est a Domino tradita comunitati fidelium sub precepto. Nam in predicta auctoritate ita dicitur: „Cristus enim, pridie quam pateretur, discipulis suis huius sacramenti formam prescripsit, efficaciam explicuit, idem fieri precepit. Forme prescripcio in pane et in vino. Notate ordinem! Cum adhuc cenaretur“ etc. Ecce quod Cristus precepit sic fieri. **1102** Pseudo-Bernardus Claraevallensis, o. c., col. 983. *Srov. Iacobellus, o. c., fol. 117v.**

od způsobu vinné Božie krve; a tak jest od Boha položeno, aby obec 1110
 věrná pod obojí způsobu tak rozdielnú přijímala Božie tělo pod první
 a Boží krev pod druhú; a toť miení v tom, kdežto die: „Potom vrátiv se
 k stolu, zřiedil jest obět posvátnú těla a krve své, rozděleně chléb a roz-
 děleně dávaje víno, o chlebu takto řka: ‚Vezměte a jezte, toť tělo mé
 jest,‘ a o vínu též řekl jest: ‚Píte z tohoto všickni.‘“ Třetí z té řeči opět 1115
 jako u dřevních máme, že to ustavenie obci křesťanské o přijímaní Bo-
 žieho těla a Božie krve pod obojí způsobu jest příkázanie od Pána Jezu
 Krista, ješto jest vyšlo od něho k jeho milé choti, toť jest jeho věrné
 obci křesťanské; a to v tom se miení, když die: „neb Kristus, dřeve než-
 li je trpěl, svým učedníkóm této svátosti způsobu a formu jest předjed- 1120
 nal, a v chlebě a u víně. Znamenajte řád, a tak aby bylo činěno, přikázal
 jest.“